² Cardinal Giuliano Cesarini (1398-1444): Cardinal 1426.

³ Bishop Johann II Kreuwel.

⁴ Alfonso V (Aragon) (1396-1458): King of Aragon from 1416, Count of Barcelona. King of Naples from 1442 to his death. See DVI, ch. 27.

⁵ Nothing came of such a meeting.

⁶ As a friend of the chancellor, Neitperg warns him that the emperor might be losing patience with his absence, or that the chancellor's opponents at court profit from his absence to counteract his policies and undermine his position.

115. Letter to Heinrich Schlick (12 January 1444, Sankt Veit).

Manuscripts: M1, ff. 82r-82v **; M2, f. 91v¹; M3, f. 240r².

Editions: KO, 107³; HE, 115, pp. 248-249; WO, 1: 1, 115, pp. 275-276; (both based on M1 and V2).

Translations: RE, 40, pp. 184-185.

{82r} Domino Henrico Slick, electo Frisingensi. Reverendissime in Christo pater et domine mi praecipue.⁴

[1] Heri, dum casus, nescio quis, in curiam me duxisset, Johannes Neitperg litteras quasdam ducis Bavariae Alberti sibi et Walthero Zebinger destinatas produxit Wolfgangoque nostro legendas dedit. In his scriptum erat Johannem cardinalem Sancti Martini in episcopum Frisingensem electum ac rite confirmatum fuisse nec alios sibi obstare ad possessionem adipiscendam nisi regem et Gasparem Slikh, quod sibi tum injustum, tum inhumanum videretur, cum ille jus haberet, Gaspar nihil tituli posset ostendere. Rogabantur ergo illi duo magnisque precibus orabantur, ut cardinali essent auxilio regemque hac infamia liberarent, quem totus orbis injuriari et vim facere Johanni cardinali cognosceret. Cardinalem vero jam esse propositi regem visere, sed cum hi duo quasi regii currus aurigae forent, rotas⁵ volvere deberent et obviare, ne cardinalem oporteret venire injurias questum. Haec ergo partim intellexi, dum legerentur - nam arrigo aures cum Frisingensem ecclesiam audio nominari - partim vero exposuit mihi Wolfgangus. Nihil⁶ ad haec responderunt, sed id bonam in partem sum interpretatus, quando lectura commissa est nostro. Si quid enim malae mentis illi habuissent, non permisissent nos haec⁷ scire, nam qui nocere vult, eos fugitat, qui possunt obsistere. obsistere.

Hae vero litterae, cur scriptae sint et cujus suasu, tanto magis existimare potestis quam ego, quanto iudicium tuum⁸ est ad conjecturam quam meum sagacius. Mihi non est verisimile hoc fuisse scriptum, nisi ex hac curia commonitio praecessisset⁹. Oportuit namque prius scitum esse, qui forent forent et apud regem auditi et tuae partis defensores.

¹ SC, 192

² SC, 486